



## Kommissorium

### Udvalg for rekruttering af menighedsrådsmedlemmer

Sagsnr. / 934994

Sagstitel: Vision for Ribe Stift - implementering - 2022

15. marts 2023

<b>Medlemmer:</b> (Udvalget kunne bestå af: 3 aktive menighedsrådsmedlemmer 2 præster 1 provst 2 der kan inspirere)	Klara Lyskjær Noer Jens Nicolai Vejlgård Anne Birgitte Jørgensen Mette Bredthauer Mike S. Straarup Elsebeth Nebeling
<b>Tovholder:</b>	Elsebeth Nebeling
<b>Økonomiansvarlig:</b> (Jette vil gerne have en økonomiansvarlig, hun kan kommunikere med.)	Elsebeth Nebeling
<b>Kontaktoplysninger:</b> (Hvor kan der rettes henvendelse hen med spørgsmål om udvalgets arbejde mv? En mail- adresse og/eller et telefonnummer).	Elsebeth Nebeling
<b>Baggrund for udvalgets arbejde:</b> (Hvad udspringer udvalget fra? Hvad ønsker vi med udvalget?)	Udvalget er etableret på baggrund af en mulig udfor- dring med at finde og rekruttere menighedsrådsmedlem- mer i forbindelse med det kommende menighedsråds- valg.
<b>Målgruppe:</b> (Hvem henvender vi os til?)	Udvalget henvender sig til menighedsrådene i Ribe Stift.
<b>Formål:</b> (Hvorfor er vi sat i verden? Hvad er det for en virkning, vi ønsker?)	Stiftsrådet vil gerne støtte op om, at menighedsrådene i Ribe Stift får engagerede menighedsrådsmedlemmer, som ideelt set, repræsenterer hele menigheden i sognet eller pastoratet.
<b>Mål:</b> (Den dag, udvalgets opgave er løst, hvad har vi så i hånden? Hvordan opnår vi formålet? Hvad skal vi levere?)	Når opgaven er 'løst', har udvalget:  - Skabt interesse i menighedsrådene for menig- hedsrådsarbejdet herunder opmærksomhed

	<p>omkring menighedsrådsvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Været dialogpartner for menighedsrådene med henblik på at komme med forslag, råd og vejledning til menighedsrådene i Ribe Stift</li> <li>- Udarbejdet et idékatalog med forslag aktiviteter, der kan sættes i gang.</li> </ul>
<p><b>Opgaver:</b> (Hvilke helt konkrete opgaver vil vi arbejde med? Hvilke tiltag?)</p>	<p>Opgaven er at støtte menighedsrådene i Ribe Stift i rekrutteringen af nye menighedsrådsmedlemmer ved at beskæftige sig med emner såsom;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Viden om rekrutteringstendenser og frivillighedskultur, som kan bruges til inspiration i menighedsrådene</li> <li>- Haft dialog med Landsforeningen af menighedsråd.</li> <li>- Hvordan finder menighedsrådene kandidater til de nye menighedsråd? Herunder hvordan finder menighedsrådene frem til de ”opstillingsparate”, der har lyst og evner til at deltage i menighedsrådsarbejdet.</li> <li>- Hvordan får menighedsrådet skabt opmærksomhed omkring menighedsrådsvalget?</li> <li>- Arbejde med en beskrivelse af menighedsrådsarbejdet.</li> </ul>
<p><b>Succeskriterier:</b> (Når udvalgets opgave er løst, hvad ønsker vi så at have opnået?)</p>	<p>Vi ønsker med udvalgets arbejde, at en bredere del af befolkningen får viden om menighedsrådsvalget, om muligheden for at opstille til valg samt viden om de arbejdsopgaver, som menighedsrådsarbejdet indebærer.</p> <p>Vi ønsker at have flere kandidater til menighedsrådsvalgene i Ribe Stift i 2024.</p>
<p><b>Budget:</b> (Fx forplejning, befodringsudgifter, invitationer, udgifter til materiale, udgifter til leje af lokaler. Se også fremsendte budgetskaabelon.)</p>	<p>20.000 kr. Hvis der bliver brug for yderligere budget, ansøger udvalget hos Ribe Stift.</p>
<p><b>Tidsperspektiv:</b> (Hvad er tidshorisonten – hvor længe vil udvalget arbejde med opgaverne? Hvornår er en opgave løst?)</p>	<p>Udvalget arbejder med opgaverne frem mod menighedsrådsvalget i 2024. Det vil sige, at arbejdet forventes afsluttet primo 2024.</p>